
 

«О внесении изменении в решение Совета сельского поселения 

Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан от  30.04.2020 г № 52 «Об утверждении Порядка 

принятия решения о применении мер ответственности к депутату, члену 

выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу 

местного самоуправления сельского поселения Аючевский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан, 

представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если 

искажение этих сведений является несущественным» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Закона Республики Башкортостан от 18.03.2005 № 162-з «О местном самоуправле-

нии в Республике Башкортостан», Уставом сельского поселения Аючевский сельсо-

вет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан, Со-

вет сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлита-

макский район Республики Башкортостан р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета сельского поселения Аючевский сельсовет муни-

ципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан от 30.04.2020 

г. № 52 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении мер ответствен-

ности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному 

должностному лицу местного самоуправления сельского поселения Рязановский 

сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкорто-

стан, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, рас-

ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИ-

КАҺЫ 

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

АЙЫУСЫ АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ 

СОВЕТЫ  

СОВЕТ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЮЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

Ҡ А Р А Р                                                                                   Р Е Ш Е Н И Е 



своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведе-

ний является несущественным», изменения следующего содержания: 

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«При поступлении в Совет депутатов заявления Главы Республики 

Башкортостан, предусмотренного частью 7.3 статьи 40 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации» (далее – заявление) председатель Совета депутатов в 10-

дневный срок: 

письменно уведомляет о содержании поступившего заявления лицо, в отноше-

нии которого поступило заявление, а также о дате, времени и месте его рассмотрения 

путем вручения под роспись, либо путем направления заказного письма. 

предлагает лицу, в отношении которого поступило заявление дать письменные 

пояснения по существу выявленных нарушений, которые будут оглашены при рас-

смотрении заявления Советом депутатов». 

1.2. Дополнить пунктом 13.1 следующего содержания: 

«13.1. Информация о применении к депутату, члену выборного органа мест-

ного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления од-

ной из мер ответственности размещается на официальном сайте принявшего сель-

ского поселения Аючевский сельсовет МР Стерлитамакский район РБ в информаци-

онно-телекоммуникационной сети "Интернет" в течение 10 рабочих дней с даты 

принятия органом местного самоуправления решения и находится на сайте не менее 

одного года. 

В информации в отношении депутата, члена выборного органа местного само-

управления, выборного должностного лица местного самоуправления, к которым 

применена мера ответственности, указываются: 

1) фамилия, имя, отчество; 

2) должность; 

3) основание для применения меры ответственности; 

4) принятая мера ответственности; 

5) срок действия меры ответственности (при наличии); 

6) наименование органа местного самоуправления, принявшего решение о 

применении меры ответственности; 



7) реквизиты муниципального правового акта, на основании которого принята 

мера ответственности». 

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке на информаци-

онном стенде и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет» на официальном сайте сельского поселения Аючевский сельсовет муниципаль-

ного района Стерлитамакский район Республики Башкортостан https://ayuchevo.ru/  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального рай-

она Стерлитамакский район Республики Башкортостан. 

 

 

Глава сельского поселения 

Аючевский сельсовет  

муниципального района 

Стерлитамакский район  

Республики Башкортостан                                                          И.Ф. Сарбулатов 

 

«27» мая 2022 г. 

№ 149 

с. Аючево 

 
 

https://ayuchevo.ru/

